
令和元年 ６月３日 

保護者・地域の皆様 

                                                      

                                                  杉並区立堀之内小学校 

                                                     校長  渡 瀬 穣 介 

 

学校公開・ICT 公開授業のご案内 

  

校庭の紫陽花が色づく季節になりました。保護者・地域の皆様におかれましては、益々ご健勝の

ことと存じます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうござい

ます。 

  さて、学校公開を下記の通り行います。ご多用のこととは存じますが、ご来校くださいますよう

ご案内申し上げます。 

記 

 １ 目 的 

保護者や地域の方々に子供たちの学習の様子や学校生活全体を参観していただき、本校の教育

活動について理解を深める機会とする。 

    

 ２ 日 時 

   令和元年６月８日(土） ８：３０～１１：５０ 

 

 ３ 授業時間と内容         

授 業 時 間 内  容 

８：３０～ ８：４５ 学級 

８：４５～ ８：５０ 朝の会（出席の確認・健康観察など） 

８：５０～ ９：３５ １校時の授業  

９：４０～１０：２５ ２校時の授業 

１０：２５～１０：４０ 帰りの支度（外履き用意）・地域班の確認 

１０：４０～１０：５０ 移動 ※１年生は６年生によるお迎え 

１０：５０～１１：２０ 地域班顔合わせ 

 １１：２５～  下校 

 

※校長室の開放は２校時に行います。 

※地域班の顔合わせには、保護者の方もお子さんと一緒に参加してください。 

詳しくは、PTA からのお知らせをご覧ください。 

当日は、PTA からのお知らせをお持ちくださるようお願いします。 

 



４ 学級・教科    ★…ICT 公開授業  （  ）…教室以外の場所  

   

 

５ お願い 

  ・西昇降口前に受付を設けます。名簿に「○」をつけてください。 

・上履きや靴を入れる袋等をご持参ください。 

  ・授業中の私語や携帯電話・スマートフォンの使用、写真撮影やビデオ撮影はご遠慮ください。 

  ・自動車、自転車でのご来校はご遠慮ください。   

 ・落とし物や運動会の時の忘れ物が多くあります。東昇降口に並べてありますので、この機会にご確

認をお願いします。学校公開終了後は処分させていただきます。 

 １校時 ２校時 ３校時 

１年１組  ★ 算数 生活科  

１年２組  ★ 算数 生活科 

１年３組  ★ 算数 生活科 

２年１組  
歩行シミュレータ 

（体育館） 

★ 国語 

２年２組  ★ 国語 

２年３組  ★ 国語 

３年１組  くすのき ★ 国語 

３年２組  くすのき ★ 国語 

４年１組  理科 ★ 社会 

４年２組  理科 ★ 社会 

４年３組  理科 ★ 社会 

５年１組  

算数 

(各教室・算数少人数教室) 

★ 社会 

５年２組  ★ 社会 

５年３組   ★ 社会 

６年１組  国語 ★ 社会 

６年２組  国語 ★ 社会 

６年３組  国語 ★ 社会 

地
域
班
顔
合
わ
せ 

 
 
 

（
地
域
班
の
教
室
） 

体
育
館
） 

 


